1 quis (o qui), **quae, quid** (o quod): pron. interr. *Qué, cuál, quién*.

(13) (uacat... cognoscere) nauita **quid** caueat, **quid** scitus uitet arator,

(128) (Iustitia increpat uulgus) **quid** me, cuius abit usus, per uota uocatis?

(315-316) est etiam, incertum **quo** cornu missa, Sagitta,/ quam seruat Iouis ales.

(575) prima tibi nota Solis erit, **quo** sidere currat;

(577-578-579) cetera tum propriis ardentia suspice flammis,/ **quid** cadat aut surgat summoue feratur in orbe,/ quantoue exiliant spatio, cum caerula linoquent;/

(612) accipe **quae** uitent exorsae Virginis ora:

(F. IV, 111-113) accipe **quid** moueat mundo Cyllenius ignis,/ si modo Phoebui flammis effugerit axis,/ matutina ferens solitos per sidera cursus.

(F. IV, 137-138-139) quandoquidem exoritur quotiens Cyllenius ignis,/ **quid** faceret primo docui cum lumine Solis/ tempus et occasu moueat **quae** discere Phoebi.

(F. IV, 145-146-147) (de Mercurio) hinc et Agenorei stellantia cornua Tauri/ **quidue** ferant Gemini, rapido **quid** sidere Cancer,/ si penitus quaeres,

2 quis o qui, qua, quod o quid: pronom. indef. *aliquis o aliqui, aliqua, aliquod o aliquid, ante si o ne* (v.).

quisque, quaeque, quodque y quidque: pron. *Cada uno.*

(435-436) *sors sua cuique data est, semel adsignata tuentur/ inmoti loca nec longo mutantur in aeuo.*

(F. III, 23-24) *haec ut quisque deus possedit numine signa,/ adiungunt proprias uires.*

quisquid, quaequid, quidquid o quicquid: rel. *Cualquiera que.*

(604-605-606) *at cum prima iuba radiarit flamma Leonis,/ quidquid parte micat, Cancro nascente, sub undas/ omne abit atque feri uenientis defugit ora.*

quo: adv. rel. *Donde.*

(F. IV, 149-150) *(calidus uestigia seruat/ hinc quo ficta Leo saeuisque caloribus ardet.*

quod: conj. gralte. con valor causal. *Porque, ya que, a causa de. Nisi quod,* a no ser porque.

(34-35) *quod [Vrsae] fidae comites prima incunabula magni/ fouerunt Iouis,*

(257-258) *nec faciles cerni, nisi quod coeuntia plura/ sidera communem ostendunt ex omnibus ignem.*

quodsi: conj., compuesta de *quod* y de *si*. *Y si, porque si, pero si.* Aparece a comienzo de párrafo, en una sola palabra o en dos, indistintamente.

(407) *(splendente Turibulo, uentus) quodsi deprensae turbauit lintea puppis/ ...*

(582-585) *quod si nube caua Solis uia forte latebit,/ occulet aut signum conscendens uertice caelum/ altus Athos uel Cyllene uel candidus Haemus,/ Gargaron aut Ides superisue agitatus Olympus,/...*

quom: v. *cum.*